
 1

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 14ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 258/2016  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση πίστωσης για έκδοση εντάλµατος 
προπληρωµής για την πληρωµή νέας 
υδροπαροχής ΕΥ∆ΑΠ 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 15η του µήνα Απριλίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 10654/11-04-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 9ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αριθµ. 9974/05-04-2016 εισήγηση του Τµήµατος Ανάπλασης και 
συντήρησης πρασίνου της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 172 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α) σύµφωνα µε το οποίο µε απόφαση της 
οικονοµικής επιτροπής µπορεί να εγκρίνεται η έκδοση ενταλµάτων προπληρωµής για την 
αντιµετώπιση δαπανών, γενικά, εφόσον η πληρωµή µε τακτικό ένταλµα στο όνοµα του 
δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη. Τα εντάλµατα προπληρωµής εκδίδονται στο όνοµα 
δηµοτικού υπαλλήλου.  

ΑΔΑ: 67ΨΠΩΗΔ-67Φ



 2

2. Την παρ. 1 του άρθρου 32 του β. δ/τος 17-5/15.6.59 που ορίζει ότι η προθεσµία 
απόδοσης λογαριασµού ορίζεται µέσω της περί έκδοσης του εντάλµατος προπληρωµής 
απόφασης, η οποία δεν δύναται να είναι µεγαλύτερη του τριµήνου και πρέπει να λήγει ένα 
τουλάχιστον µήνα πριν την λήξη του οικονοµικού έτους. 
3. Το γεγονός ότι απαιτείται η εγκατάσταση νέας παροχής ΕΥ∆ΑΠ επί της οδού Ηρώων 
Πολυτεχνείου 13α για τις ανάγκες υδροδότησης των παρτεριών που διαµορφώθηκαν στα 
πλαίσια του έργου «Ανακατασκευή τµήµατος οδού Ηρώων Πολυτεχνείου» 
4. Το υπ. αρ. 14406/23-10-15 έγγραφο της ΕΥ∆ΑΠ µε το οποίο γνωστοποίησε στην 
υπηρεσία µας ότι το κόστος για µια παροχή ¾’’ ανέρχεται στο ποσό των 600,98 € και για 
παροχή 1’’ ανέρχεται στο ποσό των 620,06 € συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. Από το ποσό 
αυτό τα 62,61 € (συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ) αφορούν τη δαπάνη έρευνας παροχής, το 
οποίο προκαταβάλλεται στην ΕΥ∆ΑΠ κατά την κατάθεση της αίτησης τοποθέτησης νέας 
παροχής.  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση:   
Α) για την έγκριση της διάθεσης πίστωσης 62,61 €, σε βάρος του Κ.Α. 00.6495 του 
προϋπολογισµού του ∆ήµου για τη σύσταση εντάλµατος προπληρωµής (προκειµένου να δοθεί 
ως προκαταβολή µε την αίτηση για νέα παροχή ΕΥ∆ΑΠ).  
Για την ανωτέρω πίστωση έχει συνταχθεί η απαιτούµενη Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης 
634/2016 στο µητρώο δεσµεύσεων σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113/10 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Β) για την έγκριση νέας παροχής, δαπάνη που θα αντιµετωπιστεί µε την έκδοση εντάλµατος 
προπληρωµής στο όνοµα της µονίµου υπαλλήλου του ∆ήµου κας Νικολάου Αναστασίας, η 
οποία θα καταστεί υπόλογος για την απόδοση λογαριασµού. 
Γ) για να οριστεί προθεσµία αποδόσεως λογαριασµού εντός τριών (3) µηνών από την έκδοση 
του χρηµατικού εντάλµατος.  

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
 αποφασίζει οµόφωνα 

1) την έγκριση πίστωσης ποσού 62,61 €, σε βάρος του Κ.Α. 00.6495 του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου, για τη σύσταση εντάλµατος προπληρωµής (προκειµένου να δοθεί ως 
προκαταβολή µε την αίτηση για νέα παροχή ΕΥ∆ΑΠ).  
Για την ανωτέρω πίστωση έχει συνταχθεί η απαιτούµενη Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης 
634/2016 στο µητρώο δεσµεύσεων σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113/10 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) την έγκριση νέας παροχής ΕΥ∆ΑΠ, επί της οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 13α για τις ανάγκες 
υδροδότησης των παρτεριών που διαµορφώθηκαν στα πλαίσια του έργου «Ανακατασκευή 
τµήµατος οδού Ηρώων Πολυτεχνείου», δαπάνη που θα αντιµετωπιστεί µε την έκδοση 
εντάλµατος προπληρωµής στο όνοµα της µονίµου υπαλλήλου του ∆ήµου κας Νικολάου 
Αναστασίας, η οποία θα καταστεί υπόλογος για την απόδοση λογαριασµού. 

3) τον ορισµό της προθεσµίας αποδόσεως λογαριασµού εντός τριών (3) µηνών από την 
έκδοση του χρηµατικού εντάλµατος. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67ΨΠΩΗΔ-67Φ



 3

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 258/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                Χαλάνδρι, 18/04/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ  

 

ΑΔΑ: 67ΨΠΩΗΔ-67Φ


		2016-04-19T10:40:50+0300
	Athens




